
 

 

STRUTTURA PROPONENTE:  

U.D.: “GESTIONE PATRIMONIO E RISORSE”  

 

 

 

 

DELIBERA  n. 20/2023 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO DI MOBILITA’ VOLONTARIA PER IL RECLUTAMENTO, A 

TEMPO PIENO ED INDETERMINATO,  DI N. 1 UNITA’ DI PERSONALE CON PRO-

FILO DI “COLLABORATORE AMMINISTRATIVO” DELL’AREA “OPERATORI E-

SPERTI” - CCNL COMPARTO FUNZIONI LOCALI TRIENNIO 2019-2021 (EX CATE-

GORIA GIURIDICA “B”, POSIZIONE INGRESSO B3) - MEDIANTE PASSAGGIO DI-

RETTO DI PERSONALE TRA AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE, AI SENSI 

DELL’ART. 30 DEL D. LGS. N.165/01 E S.M.I. 

 

 

 

 

 

 

L'anno 2023,  il giorno 27 (ventisette)   del mese di marzo, nella sede dell'ATER 

 

 

 

 

L'AMMINISTRATORE UNICO 

 

 

 

Arch. Vincenzo De Paolis, nominato con decreto del Presidente del Consiglio Regionale n. 18 del 

01.07.2014, assistito dal Direttore dell'Azienda ing. Pierluigi ARCIERI; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   AZIEND A TERRI TORI ALE PER L’EDILIZ I A RESIDE NZI ALE DI  POTENZ A 

Via Manhes, 33 – 85100 – POTENZA – tel. 0971413111 – fax. 0971410493 – www.aterpotenza.it 
 URP – NUMERO VERDE – 800291622 – fax  0971 413201 

 



   - 2 - 

VISTO l’art. 30 del D.Lgs. 30.03.2001, n.165 e ss.mm.ii., che disciplina il passaggio diretto tra Amministra-

zioni diverse; 

VISTO il Programma Triennale di Fabbisogno di Personale, relativo al periodo 2022-2024, adottato con de-

liberazione dell’Amministratore Unico p.t. n. 38 del 23.06.2022 così come modificata con successiva delibe-

ra n. 42 del 13/07/2022; 

VISTA la delibera n. 478, adottata dalla Giunta Regionale di Basilicata in data 27.07.2022 con la quale è sta-

ta approvata, ai sensi dell’art. 18 della L.R. 14.07.2006, n. 11, la programmazione triennale del fabbisogno di 

personale dell’ATER di Potenza; 

VISTA la deliberazione dell’Amministratore Unico p.t. n. 46 del 08.08.2022 avente ad oggetto: “Approva-

zione del Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2022-2024 (PIAO)  -  ai sensi dell'art. 6 del DL n. 

80/2021, convertito con modificazioni in legge n. 113/2021.”;  

DATO ATTO che, in attuazione del “Programma Triennale di Fabbisogno di Personale 2022-2024”, l’ATER 

di Potenza intende procedere alla verifica di disponibilità di personale, mediante procedure di mobilità ester-

na ai sensi dell’art. 30, comma 1, del D.Lgs. n. 165/2001 per la copertura di n. 1 posto di “Collaboratore 

Amministrativo”, a tempo pieno (36 ore settimanali) e indeterminato, inquadrato nell’area degli “Operatori 

Esperti” di cui al vigente CCNL del comparto “Funzioni Locali” del 16.11.2022, ovvero nella ex categoria 

giuridica B, posizione di ingresso “B3”; 

RITENUTO, pertanto, necessario di procedere all’indizione di un Avviso pubblico di mobilità esterna per 

passaggio diretto tra pubbliche amministrazioni ex art. 30, comma 1, D. Lgs. n. 165/2001 e s.m.i., per la co-

pertura di n. 1 posto di “Collaboratore Amministrativo”, come dettagliato nell’allegato A, parte integrante 

del presente atto; 

VISTA la propria delibera n. 97/2022 del 21.12.2022 con la quale è stata richiesta, alla Regione Basilicata, 

l’autorizzazione all’Esercizio Provvisorio del Bilancio 2023, ai sensi dell’art. 13 del Regolamento di Conta-

bilità approvato con D.M. 10.10.86 prot. n. 3440; 

VISTA la propria delibera n. 100 del 22.12.2022 con la quale è stato approvato il nuovo assetto 

organizzativo dell’Azienda e sono stati conferiti gli incarichi dirigenziali; 

VISTA la Legge Regionale n.12 del 02.02.96; 

VISTA la Legge Regionale n.29 del 24.06.96; 

VISTA l'attestazione del Responsabile del Procedimento sulla correttezza, per i profili di propria 

competenza, degli atti propedeutici alla suestesa proposta di deliberazione; 

VISTI i pareri favorevoli espressi: 

• dal Dirigente dell’Unità di Direzione “Gestione Patrimonio e Risorse” in ordine alla regolarità tecnico-

amministrativa e contabile della proposta di cui alla presente deliberazione;  

• dal Direttore dell’Azienda in ordine alla legittimità della proposta di cui alla presente deliberazione;  

D E L I B E R A 

1. di dare atto che la premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2. di procedere all’indizione di un Avviso di mobilità esterna per passaggio diretto tra pubbliche ammini-

strazioni ex art. 30, comma 1, D. Lgs. n. 165/2001 e s.m.i., per la copertura di n. 1 posto di “Collaboratore 

Amministrativo”, a tempo pieno (36 ore settimanali) e indeterminato, inquadrato nell’area degli “Opera-

tori Esperti” di cui al vigente CCNL del comparto “Funzioni Locali” del 16.11.2022, ovvero nella ex ca-

tegoria giuridica B, posizione di ingresso “B3”; 

3. di approvare il relativo Avviso di mobilità, allegato al presente atto, quale parte integrante e sostanziale; 

4. di dare atto che la spesa per il personale da reclutare trova copertura finanziaria sui capitoli per le spese di 

personale Bilancio 2023-2025, esercizio finanziario 2023; 

5. di stabilire che il testo integrale del presente provvedimento sarà pubblicato sul sito istituzionale 

www.aterpotenza.it e nella sezione “Amministrazione Trasparente”, sottosezione “Bandi di Concorso”. 

 



   - 3 - 

La presente deliberazione, costituita da n. 4 facciate, oltre l’allegato, sarà pubblicata all’Albo on-line 

dell’Azienda per rimanervi consultabile per 15 giorni e si provvederà alla sua catalogazione e conservazione. 

IL DIRETTORE DELL’AZIENDA                     L’AMMINISTRATORE UNICO 

    

     F.to Pierluigi ARCIERI                                         F.to  Vincenzo De Paolis 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   - 4 - 

STRUTTURA PROPONENTE:  

U.D.: “GESTIONE PATRIMONIO E RISORSE”  

               

DELIBERA  n. 20/2023 

 

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO DI MOBILITA’ VOLONTARIA PER IL RECLUTAMENTO, A 

TEMPO PIENO ED INDETERMINATO,  DI N. 1 UNITA’ DI PERSONALE CON PRO-

FILO DI “COLLABORATORE AMMINISTRATIVO” DELL’AREA “OPERATORI E-

SPERTI” - CCNL COMPARTO FUNZIONI LOCALI TRIENNIO 2019-2021 (EX CATE-

GORIA GIURIDICA “B”, POSIZIONE INGRESSO B3) - MEDIANTE PASSAGGIO DI-

RETTO DI PERSONALE TRA AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE, AI SENSI 

DELL’ART. 30 DEL D. LGS. N.165/01 E S.M.I. 

 

L’ESTENSORE DELL’ATTO (avv. Vincenzo PIGNATELLI)                          F.to Vincenzo PIGNATELLI 

 

ATTESTAZIONE DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 

Il sottoscritto attesta l'avvenuta istruttoria degli atti necessari e di averli adeguatamente valutati ai fini della 

proposta della presente determinazione e che, ai sensi dell’art.6-bis della legge n. 241/90, come introdotto 

dalla legge n. 190/2012, in merito al relativo procedimento non sussistono elementi, situazioni e circostanze 

per conflitto di interessi tali da giustificare e necessitare l’astensione dal procedimento. 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

(avv. Vincenzo PIGNATELLI) 

F.to Vincenzo PIGNATELLI 

 

 

PARERI DI REGOLARITA’ AI SENSI DEL REGOLAMENTO DI AMMINISTRAZIONE E CONTABI-

LITA’ E DEL REGOLAMENTO DI ORGANIZZAZIONE 

 

Si esprime parere favorevole in merito alla regolarità tecnico-amministrativa del presente atto: 

____________________________________________________________________________________ 

 

            UNITA’ DI DIREZIONE 

                  “GESTIONE PATRIMONIO E RISORSE” 

  

                                                                   IL DIRIGENTE 

                                                        (avv. Vincenzo PIGNATELLI) 

 data 27/03/2023                             F.to Vincenzo PIGNATELLI  

  
 

 

 Si esprime parere favorevole in merito alla regolarità contabile del presente atto: 

_______________________________________________________________________________________  

UNITA’ DI DIREZIONE: 

 “GESTIONE PATRIMONIO E RISORSE” 

IL DIRIGENTE 

(avv. Vincenzo PIGNATELLI) 

data 27/03/2023                                      F.to Vincenzo PIGNATELLI     

 

 
Si esprime parere favorevole in merito alla legittimità del presente atto: 

_______________________________________________________________________________________  

Il DIRETTORE  DELL’AZIENDA 

(ing. Pierluigi ARCIERI) 

data 27/03/2023                                          F.to Pierluigi ARCIERI      

 



   - 5 - 

 


